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Миналата недѣля, почти не­
забелязано мина единъ голѣмъ 
просвѣтенъ праздникъ—на бъл­
гарския учитель.

На тоя градитель и носитель 
на здравия народностей!» духъ; 
на най-важниятъ факторъ, кон­
то създава духовния образъ на 
народа и чертае неговото без­
смъртие.

Народниятъ учитель е призо- 
ванъ да изпълни най-първия и 
полезенъ дългъ. Колкото и огор­
чения да сж спъвали пжтя му 
и хули да сж. смущавали него­
вата душа, националната му 
дейность съ нищо не може да 
се измѣри. Съ всѣка своя ми- 
съль, съ всѣка своя поука, съ 

всѣки свой жестъ, той рабо 
само за България и нейния "',1 
беденъ народъ. Чужди му м 
голѣмитѣ, изкуствени па ■ 
тарски фрази, предназначен 
покриятъ нечестни мисли і. : 
ни проекти.

Само въ неговото дѣл-' с 
разява преданната 
къмъ родната му зе? .

Мъртвило и духови 
биха лъхнали като че 
бий въ всѣка гънка , 
безъ учителя. Духови, 
не би се разпръсналъ 6«. 
говата свѣтла дейность.

И все пакъ нему не дават'. > 
ни нуждната морална, ни необ­
ходимата материална награда.

Съ „даскалъ“ кичатъ името

прв Мисията на учителя
(По случаи учителския праздникъ — 21 т. м.)

РАЗПЯТИ ПЕТЪКЪ — ЖЕРТВЕНЪ ДЕНЬ, 
ЗА БЪЛГАРИТЪ ВЪ ЧУЖБИНА

На учителя днесъ, отъ страна на държавата и на голѣ- 
а часть отъ обществото, се гледа като на лице, което свѣ- 

ЦЖЦенодействува. И наистина, да творишъ отъ неоформената 
етска душа опредѣлена, жизнена и творческа личность, е дѣ- 

ЭО(э, достойно за адмирация и почить. Учительтъ самъ схваща 
зоята роля като месианство и влага прѣснитѣ си, жизнени 

®Цгии. въ изготвяне основитѣ на новия свѣтъ отъ подраства- 
это [И поколѣния.
ско Твърде тежки сж изискванията отъ единь народенъ учи- 
іинзфіль, още по-вече, че условията за творческа работа сж край- 
)естУо неблагоприятни. Учительтъ трѣбва да се справя ,съ всички 

усгоди и, въпрѣки всички противни вѣтрове, бодро да на- 
ото'оавлява кормилото на просвѣтния корабъ по бурнитѣ вълни.

е е пресилно да се каже това, особено за ония учители, ко- 
'0 схващатъ своята мисия срѣдъ децата и народа, като ед- 

се’ -т жизнена потрѣбность за творчество.
греса-' Вѣликитѣ хора на човѣчество сж най-добритѣ свѣтовни 
въ .іители и отъ тѣхъ учительтъ трѣбва да черпи поука и вдъх- 

1уМеЕ)вение. А това изисква самъ учительтъ да приобщи своя духъ 
гие тоя на великитѣ умове, да потърси тамъ зрънцето на чо- 

че Пзщината за да може сетне да го насади въ душитѣ на по- 
Д%лѣнията.

Ъ ПОГ
жнисѴ- тия КЪРВЗВИ времена, каква велика роль трѣбва да 
които'Играе учительтъ! Та нали той ще отвори очитѣ на невинитѣ
енъ. ща, за да имъ посочи картината на свѣта, арената на живо- 
съ Какви нѣжни ржце трѣбва да има учительтъ — за да сж- 
* п?7ди въ душата на детето ония нѣжни чувства на човѣчность 
10^.раведливость и победа за по свѣтли дни!

Учителю, не пробуждай хищнитѣ наклоности въ душата на 
:тето! И безъ това свѣтътъ се озвѣрява. Всаждай въ крѣх- 

’®«ьдтѣ души непоколебима вѣра въ човѣка, вѣра въ приижда- 
аіищГ'Т0 на по-св^тли Дни 33 човѣчеството. Всаждай въ подраст- 
ілнотсіЩитѢ любовь къмъ човѣка, оная любовь, която учительтъ 
ікові'і човѣчеството — Христосъ — проповѣдваше и за която 
тъ, Ной даде своя живѣтъ. Време е учительтъ да вложи всичкитѣ 
ФесоР-[ жизнени сили въ това истинско и ценно творчество, за да 
)ви іравдае своята мисия на човѣкъ и учитель.
друж .
г_ у Учителю — предстои ти борба!

Ще наддѣлѣе ли твоята любовь къмъ човѣка, или элитѣ 
сж зачли на живота ще преломятъ у тебъ творческия жарь? 
іадигео
рь“, : СИМ. МАРИНОВЪ.
, Ху®

ълните:

ащо писатели не бѣха поканени въ Шуменъ?
ще Матвей Вълевъ въ „Миръ“ дава обяснение

ь ’ Седмицата на българската 
шга мина. Кжде по-активно, 

эт0 нгаде по-вяло, тя бѣ отпраздну- 
,..на почти въ всички градове 

доста села. За пръвъ пжть 
и въ I [Сатели плъзнаха по цѣлата

Отъ четири години насамъ, 
сроднитѣ два Съюза, В. С. О. П. 
и Б. М. С. О. П. провеждатъ една 
всенародна акция, за българитѣ 
по свѣта. Съ право е опредѣ­
ленъ разпети петъкъ за жерт­
венъ день, на българитѣ въ 
свободна България, за българи­
тѣ изъ поробенитѣ краища и 
тѣзи пръснати по свѣта.

На този день Богочовѣка Хри­
стосъ написа съ кръвьта си най- 
свѣтлитѣ за човѣчеството скри­
жали — великитѣ слова на лю­
бовь и братство между хората! 
Но жертвата която той напра­
ви, бѣ забравена скоро.

Уви, подобна участь не по­
стигна ли и българския народъ, 
не би ли разпнатъ и той на гол- 
готския кръстъ преди 21 годи­
на въ предградието на Парижъ 
—Ньои, въ сърдцето на демок­
ратична. културна и цивилизо­
вана Франция? Тогава бѣха от­
къснати живи части отъ тѣлото 
на България и димящи отъ 
кръвь, бѣха хвърлени въ алч- 
нитѣ уста на съседитѣ ни. Съ 
начсртанитѣ ,'граници се раздѣ- 
лиха майка отъ чадата си, братъ 
отъ брата, свой отъ свои. Три 
милиона и четиристотинъ хиля­
ди българи мжже, жени и деца 
днесъ живѣятъ далечъ отъ своя 
роденъ край!

Три милиона и четиристотинъ 
хиляди българи, въ този день— 
разпѣти петъкъ, день на раз- 
мисълъ и на жертви, отправятъ 
погледъ тъмъ небесата и шеп- 
натъ своитѣ молитви къмъ Бо­
га на Българитѣ:

„Помогни ни, о Господи, пре­
ди да склонимъ очи на вѣки, 
да видимъ хубавата и красива 
България“?

А тѣзи въ свободна Бълга­
рия отправятъ своитѣ молитви 
къмъ Бога:

„Дай ни, о Господи, сили и 
бодрость, преди да склонимъ 
очи на вѣки, да строшимъ роб- 
скитѣ вериги, да освободимъ 
братята роби и създадемъ вѣ- 
лика и възродена България“?

Молитвитѣ и на еднитѣ и на 
другитѣ ще бждатъ чути за-

щото живъ е българскиятъ 
Богъ.

Но вѣрата въ българщината 
и връзката съ българитѣ по 
свѣта не трѣбва да ни напу- 
щатъ нито за мигъ.

Дѣлото на В. С. О. П. и Б. 
М. С. О. Г!., трѣбва да се пре­
върне въ една грамадна—все­
народна вълна, за връзка и гри­
жи за всички българи по свѣта. 
Тия българи трѣбва да бждатъ 
запазени за народностното ни 
единство. Тѣхното народностно 
съзнание трѣбва да остане све­
жо и непокътнато, вѣрата имъ 
въ силата на българщината, 
трѣбва да гори въ тѣхнитѣ 
сърдца.

Съ нищожната лепта, която 
младитѣ БМСОП-ци отдѣлятъ 
отъ своя залъкъ на разпѣти 
петъкъ, се доставятъ буквар- 
чета, учебници, полезни книги и 
писма за насърдчение на бъл­
гарскиятъ духъ въ българитѣ 
по свѣта.

Ето смисъла на жертвения 
день—разпѣти петъкъ, оправда­
нието на нашитѣ малки жертви.

Тѣ. сж. твърде малки за идея­
та на българското единство. Но 
ние сме готови и на по-голѣми, 
ниесме готови и на най-голѣма- 
та. Защото бългаското единство 
е цельта на нашия животъ.

Пространствата не могатъ да 
бждатъ препятствия, защото за 
фронтътъ на българщината нѣ­
ма граница.

Българи отъ всички страни, 
съединявайте се!

„Чрезъ българщината за Бъл­
гария “!

Ал. Цвѣтковъ
Челникъ на Шум. клонъ отъ Б.М.С.О.П.

іеденичовинция да четатъ свои твор- 
у НКс-[ и по тоя начинъ да влѣзатъ 

> непосрѣдствена връзка съ
ка ді>лгарския читатель.

Както е известо отъ вестни- 
^инлтѣ, за градъ Шуменъ бѣха 

іредѣлени да четатъ свои 
юизведения: Елисавета Багря-

дрі, една отъ най-голѣмитѣ на- 
^ и поетеси, съ голѣма извест-
х ,»сть и авторитетъ; Калина 

ИТ Ђ Ч-алина — наша съгражданка,
иантлива и активна детска 

(J Д іфсателка, сл;що така добре из- 
:стна и Т. Ц. Даскаловъ, 

Н13Д'ь познатъ белетристъ, по- 
іалъ първитѣ си литературни

Пуц]^жпки въ нашия градъ, кжде- 
' > е завършилъ учителския ин- 

и у|('итутъ.
Но това четене не стана.

g! Защо?

Намираме отговорътъ въ под- 
листника на писателятъ Матвей 
Вълевъ въ сжботния брой на 
в. ..Миръ". Като констатира, че 
въ малкитѣ гридове и села пи- 
сателитѣ сж. били посрѣщнати 
съ топла радость, изказва огор­
чение, че голѣмитѣ градове ка­
то Пловдивъ, Плѣвенъ, Варна, 
Шуменъ или сж. отказали да 
прием’атъ гостувания на наши 
писатели, или просто не сж. от­
говорили на Върховния читали­
ще нъ съюзъ, който урежда тия 
четения. Шуменъ е между пос- 
леднята категория...

Читалищното настоятелството 
не е успѣло да отговори дали 
е възможно да организира че- 
тението и по тоя начинъ то е 
било осуетено.

Предполагаме, че е направено 
несъзнателно опущение. Но въ 
такива случаи трѣбва да бж- 
демъ особено внимателни къмъ 
представителитѣ на нашата ду­
ховна култура...

ГР.

Дава се подъ наемъ
-С>п и я н оО

Справка редакцията 
„Шуменска noiija“

на тоя скроменъ служитель, 
чиято себежертва малцина съз- 
наватъ.

Все още той с нареденъ на 
най долното стжпало, по отно­
шение на заплатата, между всич­
ки, съответно цензовани дър­
жавни служители.

И той вѣрва, че малкитЬ 
стжпки въ това отношение ще 
се разрастнатъ.

Вѣрва, защото знае, че съз­
нанието за неговата изключи­
телна мисия ще проблѣсне.

И дано това стане по-скоро.
ПИВАСЪ.

)-------------------------------------------------------------------------•

НАШ СТАВА І18 СВШ -
Отъ Норвегия продъл- 

жаватъ да се получаватъ 
най-противоречиви сведения. 
До като съюзницитѣ съоб- 
щаватъ за свои успѣхи на 
северния нбрвежки фронтъ, 
германцитѣ продължаватъ да 
твърдятъ. че напредватъ по 
всички фронтове.

Германската главна квар­
тира е дала заповѣдъ само j 
за нѣколко дни да бк.. 
сломена норвежката съпр‘ - 
тива.

Италиянскитѣ вссг : 
продължаватъ живо да . 
разяватъ задоволството 
отъ тия германски успѣ .

Поведението на 
вдъхва безпокойс г 
твърди, че не ще тг . 
какъвъ другъ господ; 
Срѣдиземно море.

Отъ Ню-Иоркъ с 
ватъ, че СССР готви и. 
да за свѣта. Всѣки слу .. 
тя засиля своитѣ връзки съ 
всички държави—включител­
но и Англия. Знаменателни 
сж връзкитѣ на тая страна 
съ славянска Югославия. По­
добрени сж отношенията съ 
Япония.

Съв. Русия все още е за­
гадка и продължава да за­
силва своитѣ позиции.

□ ЗА ЗНАНИЕ Я
на всички дами и госпожици отъ града и 
околията, че известниятъ фризьоръ съ 
дългогодишната практика (Митко) се 
установи на работа въ дамско-фризьорския

го

„Синия-Салонъ“
Кани многобройната си клиентала да 
посети за дълготрайно електрическо

кждрене и модерни фризури.

Съ почитание и уважение 
къмъ всички клиентки

МИТКО отъ 
СИНИЯ САЛОНЪ



„Шуменска поща'

. ЈЛЂМЂ ПРИМЪРЪ ЗА ПОДРАЖАНИЕ
Сегашната страшна война меж­

ду другитѣ си обекти има и 
единъ, насоченъ срещу личнос­
ти. Водачътъ на германския 
народъ, г. Адолфъ Хитлеръ, е 
главната пределна точка на съ- 
юзницитѣ.

По случай неговата 51-годиш­
нина, райехъ министрътъ г. Д-ръ 
Гьобелсъ е говорилъ въ Бер­
линъ и между другото е казалъ 
и следното:

„За пръвъ пжть въ история­
та на Германия политичсскиятъ 
инстинктъ на нашия народъ на­
мира у едно ржководно лице 
своя изразъ и своето изпълне­
ние. Поради това чувството на 
преданность къмъ фюрера е 
толкова дълбоко вродено у 
насъ и именно за това довѣрие- 
то, което е взаимно между 
фюрера и народа, е толкова 
с; шо въ тия сериозни моменти.

срманскиятъ народъ е на- 
мт ри .ъ въ лицето на фюрера 

въплошението на своята расо­
ва мощь и блѣсъка на своята 
национална цель. Неговата ду­
ма, неговото желание дори е за 
насъ, германцитѣ, заповѣдь.

„Ние преживѣхме днесъ гран­
диозни и решителни дни... Фрон- 
тътъ и тилътъ образуватъ едно 
сплотено цѣло и се държатъ 
братски заедно, защото се ка­
сае за съществуването на гер­
манския народъ“.

Тѣзи думи илюстриратъ 
сплотеностьта на германцитѣ 
около своя водачъ и въ нея се 
съдържа силата на Германия. 

Примѣрътъ заслужава гфіѣ- 
мо подражание и у насъ.

Въ ссгашнитѣ времена сила­
та на държавитѣ, голѣми и мал­
ки, се намира въ тѣсното спло­
тяване и обединение на народа 
имъ около своя държавенъ 
глава, въ когото трѣбва да се 
има пълно довѣрие.

Г. НИКОЛОВЪ

Иорегнрането на р. Кама и 
р Враня

Питане въ Камарата

Въ връзка съ последнитѣ по­
ражения, които придошлитѣ во­
ди на рѣкитѣ Камчия и Врана 
направиха въ своитѣ долини, 
народниятъ представитель г. Н. 
Джанковъ е отправилъ питане 
до г. Министра на вжтр. работи 
за подпомагане на землед. сто­
пани и градинари по долинитѣ 
на дветѣ рѣки. Сжщиятъ наро­
денъ представитель е отправилъ 
второ питане до г. м-ра на бла­
гоустройството по корегирането 
на р. Камчия и на р. Врана и 
направа мостъ при село Салма­
ново.

Тукъ му е мѣстото да ка­
жемъ, че въпросътъ за кореги- 
ране на дветѣ рѣки е извънред­
но актюеленъ. Въ това отноше­
ние държавата трѣбва да вземе 
съответнитѣ мѣрки.

И устава, упра,,^ 
А. Д. — Шуменъ КаВ} 
го дишно събрание на г 
въ кантората наГЛ 

управителния съвр-^ШІ

ИВАНЪ ПОПОВЪ МИШКОВЪ А. д,

Съгласно търговския законъ 
на Иванъ Поповъ Мишковъ 
акционеритѣ на девето общо 
година 2. часа следъ пладне 
при дневенъ редъ:

1. Приемане отчета на
на провѣрителния съветъ, баланса и равносмѣткаЖ 
год. и освобождаване отъ отговорности управитеш 
вѣрителенъ съвети за 1939 г.

2. Избиране членове на нови управителевъ и 
ленъ съвети.

3. Намаление капитала на Дружеството ц ■ 
дейоость.

Акциитѣ се депозиратъ въ касата на друш' 
часа на събранието.

БАЛАНСЪ

Активъ на 31 дек. 1939 год.

Каса 135394
Магазини 3646848
Банки 288366
Недвижимъ имотъ 535000
Движими имоти 67000
Депозити за гаранции 60000

4732608

Капиталъ 
Фондове 
Акцепти * . | 
Гаранции 
Дебитори-кредитори ’ 
Депозанти 
Репартиции

ОТ

По ически отношения и стопански процеси
Про: ѣнитѣ въ развитието на 

мех<” народнитѣ политически 
сж п л не сж случайни, а 
пред; юіѣрени и стимулирани 
отъ хтори и условия съ ге­
ографско, стопанско, демогра- 
фичес е), историческо, социално 
и пр. съдържание. Доколкото 
в 'ЛЕ' юскитѣ събития въздей- 
ствуватъ и указватъ едно или 
друго в лияние върху стопански­
те прояви и отношения, дотол­
кова тия последнитѣ въздей- 
ствуватъ и указватъ едно или 
друго влияние върху развитието 
и промѣнитѣ на първитѣ.

Политическото неспокойствие 
и въоржженитѣ конфликти въ 
свѣта сж резултатъ на станали 
структурни промѣни въ область- 
та на економиката, особено 
следъ несправедливитѣ договр- 
ри отъ миналата голѣма война 
и второ на стремежа нѣкой отъ 
държавитѣ да задържатъ ста­
рата стопанска система изгра­
дена върху доктрината на кла­
сическата политическа икономия.

Но, за нещастие или може би 
за щастие, органическата връз­
ка между елементитѣ на свѣтов- 
ното стопанство е унищожена. 
Основитѣ на свѣтовното сто­
панство се разклатиха най-на- 
предъ съ увеличенитѣ митни­
чески тарифи, стопанския нацио- 
нализъмъ и системитѣ на кли­
ринги, компенсации и контин­
генти.

Свѣтовното стопанство се е 
разпаднало на съставнитѣ си 
васти. Това негово разпадане 
предизвика промѣнитѣ и кризата 
въ политичсскитѣ и дипломати­
чески отношения между държа­
витѣ. Политическото обедине­
ние на нѣкой държави сжщо 
така е предшсдствувано отъ 
тѣхното стопанско обособленно 
и обединение.

Стопанскитѣ процеси и свѣ­
товното стопанство сж плос- 
костьть, кждсто се прожскти- 
ратъ и* иматъ отражението си 
промѣнитѣ въ политичсскитѣ от­
ношения.

Панайотъ Труфевъ

ХРОНИКА
Свещеническа конферен­

ция се състоя въ града ни на 
17 т. м.

гр. Шуменъ, 24 Априлъ 1940
Отъ Управителни^

ПОСТОЯНЕНЪ БИРНИКЪ 
по Изпълн. дѣла при Преславското Дан. Упра-

Тукъ ще ви разкажа за. . .
САМОЛЕТИ СЪ 1200 КЛМ. ВЪ ЧАСЪ.

За днешната техника нѣма 
нищо невъзможно. „Мсчтитѣ“ 
преди 20 — 30 год. днесъ сж 
жива реалность. Затова много 
правдоподобно звучатъ съоб­
щенията, че френскиятъ инже­
неръ — конструкторъ работи 
върху плановетѣ за постройка 
на единъ гигантски самолетъ 
който ще може да носи 250 
души пжтници съ 1200 клм. въ 
часъ. Това значи, че пжтьтъ 
отъ Парижъ до Ню-Йоркъ щс 
ще сю вземе само за 7 часа.

П( инструкция, новиятъ са- 
мол: . доста ще се отличава.

отъ съврсменнитѣ нъздушни 
превозни срѣдства.

ЧУДЕСАТА;вь ОВОЩАРСТВОТО.

Знае се, че чрезъ присажда­
не върху едно дърво може да 
се присади друго. Но известенъ 
ли ви е случаятъ съ единъ 
американски овощарь отъ Фло­
рида, който е успѣлъ само на 
едно овощнно дърво да приеж- 
ди 16 различни калема! И днесъ 
той бере отъ това дърво 16 
вида плодове, между които 
ябълки, круши, сливи, кайсии 
лимони и пр.

оос
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всички видове отъ (
' © О Ѳ Л И разни Европейски 

eL.- шявииииЕжи фурнири и материали 1
X ТЪРСЕТЕ и ПОРЪЧВАЙТЕ ПРИ

g Антонъ Чолаковъ ј
Q r , IО художникъ, резоаръ и тапицеръ <
Всосооооооооооооооооооо'

Загуби отъ наводненията. 
Пакоститѣ, които р. Камчия 
направи се изчисляватъ както 
следва: въ Янковската община 
сж пострадали 19 стопани съ 
22000 лв. загуби; с. Злокученъ 
—57 стопани съ около 120000 
лв.; гр. Преславъ—87 стопани 
съ около -270000 лв. загуби; с. 
Кълново—140 стопани съ око­
ло 330000 лв.; с. Салманово — 
130000 лв.;

Голѣмиятъ мостъ на р. Кам­
чия при с. Бѣли Брѣгъ бѣ от­
несенъ. Гара Каспичанъ бѣ за- 
лѣта. Пострадали сж много 
стопани и въ съседнитѣ околии.

Властьта взема мѣрки да 
бждатъ подпомогнати постра- 
далитѣ.

Учителска концеренция се 
състоя на 21, 22 и 23 т. м. въ 
Търговище. Отъ София сж 
бѣха поканени г. Т. Н. Близна- 
ковъ и г. Хр. Николовъ.

М-ръ председательтъ 
г. Б. Филовъ е обещалъ, че 
срѣдъ Преславскитѣ ценни ста­
рини ще бжде построенъ му­
зей за 100,000 лева.

Състоялъ се е търгъ за 
направа главната улица на Тър­
говище съ павета. Предприя­
тието възлиза на 2^милиона и 
100,000 лева.

Курсове по газова от­
брана сж устроени въ града ни. 
Тѣ се посещаватъ масово.

Внесенъ е въ НС законо­
проектъ за електрификация на 
Северна България.

Очаквайте следния брой 
на .,Шум. поща“ съ литератур­
на страница.

„Седмицата на книгата“ 
въ града ни се отпразднува по 
инициативата на читалището. 
Учительтъ по литература въ 
гимназията г. Дим. Пановъ ка­
за вдъхновено слово, Рецитира­
ни бѣха произведения отъ бъл­
гарски автори.

Отъ 5 до 9 май въ градъ 
Преславъ щн се състои голѣмъ 
пролѣтенъ „Башъ пазарь“ за 
едъръ и дребенъ добитъкъ и 
разни стоки

Ощината прави на посѣтите- 
литѣ голѣми улеснения.

ДАМСКИЯ И М/УхЖКИ ШИВАЧЪ

ИВ. ШАЛАМАНОВЪ

Четете „Шум. поща“

честити пасхата на изра- 
илтянитѣ отъ града и имъ 
пожелава весело прекар­
ване.
••••••••••••

ОБЯВЛЕНИЕ № 16324933

Подписаниятъ Кирилъ Ив Стояновъ Пост. Бире ' 
изпълнителни дѣла при Преславското Дан. L 
ление. на основание предписание № 150 on 
1932 год. на Преславски Окол. Сждия въ и ( 
държавното съкровище противъ наследници { 
Добри Илиевъ отъ с. Ришъ — Преславска , 
за искъ отъ 6 308 лв., а сега 1270 лава и 
чл. чл. 807—824 отъ Закона за Гражданско: 
допроизводство, обявявамъ, че 15 дни следъі 
на обнародването настоящето ми въ в. „Шр7 
поща“ до онова число отъ следния месець 
съогветствува на датата на обнародването, в:г 
целарията ми въ гр. Преславъ, ще трае публичгс 
дань на следния длъжниковъ недвижимъ ш:с 
именно: 1)'Нива 10 4 декара въ землището на Си 
въ мѣстностьта „Алашки-ржтъ“ при граници. 
Димитровъ, Руси Недевъ Торлака, Тодоръ Г« 
Недевъ, Колю Русевъ и ливадата на Стоянъ 
невъ Дживалеговъ съ оценка отъ вещото м. 
200 лв. на декаръ, или цѣлата нива за Ж' 
2) Нива отъ 7*5 дек. въ сжщото землище в:в 
стностьта „Нядъ-калето“ при граници: Мит 
Шейтановъ, Руси Ивановъ Геновъ, Никула Ст 
кова, Калю Стайковъ Стойчевъ,' Маринъ Д. 
геловъ ^ъ оценка отъ вещото лице по 250: 
декаръ, или за цѣлата нива 1,850 лева.

Първоначалната цена на горния имотът 
де съ 20 на сто по-ниска отъ оценката на в: 
лице.

Залогъ за правоучастие въ търга сё вй; 
на сто върху първоначалната цена.

Желающитѣ да наддаватъ могатъдасе1 
въ канцеларията ми всѣки присжтственъД 
часъ да прегледатъ книжата и да наддавай

гр. Преславъ. 15 априлъ 1940 год.
Бирникъ: Кирилъ Ив. Стояновъ

Йонковско Турско Училищно Настоятй

Обявление Ns 16

с. Ионково, 25 априлъ 1940 год.

Съобщава се на интерссующитѣ се, че на 7 Ж 
публикувоне настоящето въ в. „Шуменска поща“ щесС 
веде публиченъ търгъ за отдаването подъ наемъ екОЧ 
цията на турски училищни ниви отъ 174'5 декара въ 1 
щето на еело Ионково — Иснерихско въ 9 часа преди fl 
въ канцеларията на турското училище въ голѣмата »■

Залогъ' за правоучастие въ търга е 10%.
Конкурентитѣ трѣбва да се съобразятъ съ чл. 

отъ закона за Б. О. П.
Тържнитя книжа могатъ да се видятъ всѣки 

ственъ день въ канцелариите на Турското Учил. Настоя^
ОТЪ НАСТОЯТЕЛСТВО^^


